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Zasedání OZ  
 
Zasedání zastupitelstva se koná v pondělí 
4. dubna 2011 od 19 hodin v knihovně 
obecního úřadu s tímto programem: 
 

1) Hospodaření obce v roce 2010 
2) Provoz hřiště 
3) Vesnice roku 
4) Průběh investičních akcí 
5) Různé 

 
 

 

Ze zasedání OZ 
 
Zastupitelstvo obce na svém lednovém zasedání schválilo rozpočet na rok 2011. Rozpočet předpokládá příjmy ve 
výši 4.583 tis. Kč, výdaje ve výši 2.889 tis. Kč, dalším výdajem je splátka půjčky na stavbu kanalizace ve výši 800 
tisíc a rezerva na investice a kofinancování dotací ve výši 894 tis. Kč. 
OZ projednalo náměty občanů na provedení změn územního plánu. Pro zahájení procesu změn územního plánu by 
bylo vhodné soustředit co nejvíce námětů na změny a připomínky ke stávajícímu územnímu plánu obce. Proto ještě 
do konce dubna  můžete podat své připomínky, náměty a změny na využití pozemků v naší obci. Pozdější 
požadavky nebude již možné do případného zadání změn zařadit. Stávající platný územní plán je k nahlédnutí 
v kanceláři obecního úřadu, dále na MěÚ Hořice u paní Vanické a na webových stránkách naší obce - 
www.holovousy.cz - v části obecní úřad - územní plán. 
OZ projednalo žádost L. Nimse na odkoupení pozemku v Záhumení v Holovousích a J. Neumana na odkoupení 
pozemků u hospody.  
OZ se zabývalo provozem kanalizace. Dodavatel stavby, firma STAVOKA Kosice, přijal reklamaci a zahájil práce na 
odstranění netěsnosti šachet. Současně místostarosta obce provádí kontrolu napojení jednotlivých domácností. 
Domácnosti, které nedoloží likvidaci odpadních vod v souladu se zákonem, budou předány k dalšímu šetření 
vodoprávního úřadu. Na každé kanalizační přípojce musí být osazena revizní šachtička. Doplnění revizních šachet 
bude tolerováno jen do konce června tohoto roku. 
OZ projednalo návrh účasti naší obce v soutěži Vesnice roku 2011. Do příprav k účasti v soutěži vyzýváme širokou 
veřejnost a naše spolky a sdružení. Předem děkujeme za Vaše náměty a názory, čím obec prezentovat, v čem je 
podle vašeho názoru jedinečná. 
OZ projednalo námět Fr. Papršteina na vybudování kompostárny pro likvidaci rostlinného odpadu. Protože likvidace 
rostlinného odpadu není v obci zatím řešena, bylo doporučeno hledat vhodné dotační tituly na vybudování 
kompostárny. 
V únoru byla v obci zaměstnána Alenka Kuželová, která bude zajišťovat knihovnické služby, vedení klubu seniorů, 
přípravu kulturních a dalších akcí obce. Současně bude působit jako tajemnice Spolku pro obnovu venkova 
Královéhradeckého kraje, který má u nás své sídlo. 
                                                                                                                                                       Martina Berdychová 



 

Sčítání lidu, domů a bytů 2011 
 
Letos budeme ušetřeni od voleb, ale přece jen jedna celostátní akce, dokonce akce organizovaná Evropskou unií, 
nás čeká – bude to sčítání lidu, domů a bytů. Na celém území České republiky se sčítání uskuteční k rozhodujícímu 
okamžiku, kterým je půlnoc z pátku 25. b řezna na sobotu 26. b řezna 2011. 
To je rozhodující okamžik, ke kterému budeme povinni podle zákona č.296/2009 Sb. uvést do doručených formulářů 
pravdivě všechny zjišťované údaje. 
Do uvedeného data nás čeká společně s obcí a Českou poštou, která sčítání zajišťuje, mnoho práce. Obce vymezí 
sčítací obvody a stanoví kompetenci sčítacích komisařů. Sčítací komisaři budou pro naši orientaci vybaveni kromě 
pověřovacího průkazu také výraznou brašnou se žlutým logem „Česká pošta“. Jejich úkolem bude předat formuláře, 
pomoci s jejich vyplňováním (formuláře budou roznášeny v termínu od 7. do 25. března). Nejsme povinni pouštět 
komisaře do svého bytu nebo domu. Co se čeká od nás, to se dozvíme z informačního letáku, který bychom měli 
dostat od 26.2. do 6.3. Pak nás čeká vyplnění doručených sčítacích formulářů. Jsou tři: 

- zelený sčítací list osoby (každý člen domácnosti, i děti, vyplňuje samostatný list), 
- oranžový domovní list (vyplňují pouze majitelé a správci domů), 
- žlutý bytový list (každá domácnost jen jeden formulář). 

Většina údajů se zaškrtává křížkem, vyplnění není tudíž nijak složité. 
Novinkou je možnost vyplnění a odeslání formulářů po internetu, a to zdarma za pomoci obecního úřadu. 
Tentokrát nepůjde o zjišťování vybavenosti domácností ani o naše příjmy a výdaje, jak to bylo v předchozím sčítání 
v roce 2001. Nepůjde tedy o ledničky, pračky, chaty, televize. Jedinou novinkou je zjišťování vybavenosti počítačem 
a využívání internetu. 
Že se nejedná o jednoduchý úkol, plyne také z toho, že první předběžné výsledky sčítání budou zveřejněny až 
koncem roku 2011 a definitivní výsledky až ve 2. pololetí roku 2012.  To nejdůležitější je, aby tato akce měla nějaký 
užitek. Doufejme, že se odborníci statistických úřadů s tím vypořádají dobře a že výsledky budou dobrým vodítkem 
pro další rozvoj naší země. 

                                                                                                                                             miš 
 
 
 

Každý má svou šanci 

V uplynulém dvouměsíčním období jsme si 
s dětmi užili mnoho příjemně strávených 
společných chvil. Naše škola udělala skok 
kupředu v období modernizace díky pořízení 
kamery. Tímto krokem se nám otevřely nové 
možnosti v pořizování archivačních 
materiálů. S nově pořízenou kamerou pilně 
dokumentujeme jednotlivé kroky dětí 
mateřské i základní školy.  Byli jsme také 
svědky zářících dětských očí při pohledu na 
nadílku pod vánočním stromkem. Ježíšek 
dětem přinesl velké množství nových hraček, 
didaktických pomůcek a sportovních potřeb. 
V měsíci lednu byla doplněna knihovnička ve 
školce o nové tituly.  Na lyžařském kurzu 
jsme s dětmi měli šanci vyzkoušet nové běžecké sety a 
speciální krátké sjezdové lyže SnowBlade. Děti byly z výbavy 
nadšeny. V nadcházejícím období plánujeme besedu 
s odborníky z oblasti pedagogiky a psychologie, dvě tematická 
setkání s DD Nechanice a interaktivní exkurzi v divadle Drak. 
Dále se rozhodujeme mezi několika dodavateli, kteří vybaví 
naši školu novým sportovním vybavením. Veškeré plánované i 
uskutečněné aktivity byly hrazeny z prostředků EU. 

Lucie Nimsová 

 
 Knihovna opět otevřena 

Od února je znovu otevřena knihovna 
v nově zrekonstruovaných prostorech 
obecního úřadu. Nabídnout Vám můžeme 
širokou škálu románů, povídek, detektivek, 
naučné literatury, na své si jistě přijdou také 
děti, jejich rodiče a začínající čtenáři. 
Návštěvníci knihovny mohou čerpat jak ze 
stávajícího fondu knihovny obecní, tak také 
z fondu výměnného v rámci jičínské 
knihovny, který je každý půl rok obměňován. 
Knihovna je pravidelným odběratelem 
časopisu Květy a knihovnického magazínu 
Biblio, pro zájemce o cizí jazyk jsou zde 
k dispozici zábavné CD - Romy. Využít 
můžete také přístupu k internetu či možnosti 
objednávky knih, o které máte zájem. 
Všechny služby jsou poskytovány zdarma. 
Budeme rádi za Vaši návštěvu. 

   Otevírací doba:   pondělí     8 - 10 hod. 

                               úterý      15 - 17 hod. 

                               pátek       8 - 10 hod. 

Alenka Kuželová 

 
 



 

Zahrádkáři 
   
Každoročně v měsíci únoru má svůj čas výroční schůze zájmové organizace zahrádkářů. V letošním roce přišla na 
neděli 20.2.2011. V současné době členskou základnu tvoří 51 členů k tomu 12 členů čestných. Po přednesení 
revizní zprávy a ohodnocení zájezdu do Litoměřic, byla výstižně zhodnocena problematika zájezdu, kterou přednesl 
přítel Vávra. V loňském roce byla ukončena stavba přístřešku u účelového zařízení, provedena kolaudace, zhotovení 
hromosvodu na celém objektu a provedena revize. 
V druhé části proběhla přednáška doc. ing. J. Suse na téma evropské parky a zahrady. Informace a fotografie z celé 
Evropy se posluchačům velice líbily a byly doplněny vhodným výkladem. Při příchodu každý člen dostal členskou 
známku a Rukověť zahrádkáře jako účelovou publikaci, kterou vydává Český zahrádkářský svaz a.s. Praha v rámci 
členského příspěvku. 
Tato publikace je vydávána již několik let, obsahuje zajímavé postřehy, rady a nápady jak využívat a zkrášlovat 
prostor na své zahrádce. Je potřeba se zamyslet nad tím, jak využít prostor, který máme k dispozici a v některých 
případech dělá ostudu nejen nám, ale i okolí. Tato místa mohou sloužit jak k užitku, tak k odpočinku. Každý na nich 
nalezne nějakou zajímavou inspiraci pro své domácí prostředí. 
Výbor zahrádkářů přeje do letošního roku mnoho nových nápadů a úspěchů v pěstitelské i chovatelské činnosti 
všem přítelkyním, přátelům a ostatní zahradním nadšencům. Těšíme se na další setkání.            
 
                                                                                                                                      Výbor ČZS Chodovice 
                                                                                                                                    předseda: přítel Kráčmar Z. 
 
 

Jak to vlastně je a co se chystá v Podzvičinsku v roce 2011?  

Jak jste si mnozí všimli, díky dotaci evropské unie a usilovné práci 
starostky obce Holovousy Mgr. Martiny Berdychové, jsme se mohli 
nastěhovat do krásných nových prostor. Podzvičinsko je tímto velice 
vděčné za krásné prostředí. Rádi bychom vám na počátku roku vysvětlili, 
jak to s námi vlastně je a jaké máme plány pro letošní rok.Podzvičinsko je 
zájmové sdružení právnických osob zabývající se především rozvojem 
cestovního ruchu v oblasti Podkrkonoší. Poskytujeme také poradenské služby v získávání dotací, zastáváme 
destinační management atd. V současné době máme 38 členských obcí (mezi něž patří i obec Holovousy) a 2 
podnikatelské subjekty. Finance na provoz získáváme z dotací a členských příspěvků. Pro příštích 2,5 roku jsme 
měli to štěstí a dosáhli jsme na dotaci z Regionálního operačního programu na projekt Propagace Podkrkonoší. 
Součástí projektu jsou i mzdové náklady na pracovníky. Proto se od ledna můžete setkat i s novou kolegyní Klárou 
Davidovou, která doplnila původní tým ve složení Lída Škvrnová, Zlatka Brádlová a Martina Berdychová (sdružení 
předsedá).  Vyjma paní starostky nejsme zaměstnanci obce, proto se předem omlouváme, když nejsme schopni 
vyhovět Vám v obecních věcech.  Letošní rok by měl být pro Podzvičinsko zlomový už díky projektu z Evropské unie, 
jenž zmínil výše. Připravujeme nové propagační materiály, nové projekty. Zaštítili jsme projekt s názvem 
Holovousova stezka, která bude realizována do června 2011 v naší obci. V jižní části území Podkrkonoší budou 
doznačeny cyklotrasy, jezdit budou i cyklobusy atd. Veškeré aktuální informace o dění naleznete na 
www.podzvicinsko.cz nebo můžete psát na info@podzvicinsko.cz. Za Vaše připomínky a náměty budeme vděčni! 

skvrn 

Začátek roku u hasičů 
 
Začátek roku je pro malé hasiče odpočinkový, žádné závody se nekonají. První závody, které na děti čekají, a na 
které se s dětmi průběžně připravujeme, jsou závody v uzlech, Miletínský šmodrch, plánovaný na 12. března. Když 
nám počasí dovolí, věnujeme se o schůzkách zimním radovánkám, jinak většinu času trávíme v tělocvičně ZŠ a 
předškolní děti ve školce. Malujeme obrázky do soutěže „Požární ochrana očima dětí“, které se také každý rok 
účastníme, jinak hrajeme hry a různé soutěže. 
Dospělí hasiči se přes zimu věnují opravám a údržbě hasičské výzbroje. Také připravovali hasičský ples, který je již 
tradičně spojen s osobním pozváním našich občanů na jeho konání. Děkujeme všem, kteří si od nás zakoupili 
vstupenku a tím přispěli na činnost dobrovolných hasičů. Ples se konal 19. února, účast byla jako vždy hojná a 
zábava trvala až do ranních hodin. 
 

                                                                                                                                                        Za SDH Holovousy 
                                                                                                                                                               Roman Balihar 



Z naší školy 

V naší škole proběhl 27. ledna zápis předškolních dětí do 
školy. Přišlo šest předškoláčků. Po přivítání a přečtení 
pohádky „O Krtečkovi“ si děti vyzkoušely vystřihnout kalhotky 
pro Krtečka, namalovat knoflíky a vybrat správnou barvu jeho 
kalhotek. V lednu jsme také plánovali přednášku dětského 
psychologa MUDr. I. Kunsta z Hradce Králové, ale pro jeho 
nemoc byla přednáška odložena do doby jeho uzdravení. 
Dne 25. února byla v tělocvičně naší školy ukázka dravců pro 
všechny děti. Každý měsíc probíhá zdravé vaření pro rodiče 
a děti, na které jste všichni zváni. Další termín je o jarních 
prázdninách dne 4. března od 17:00 hodin, kde Ondra Suchý 
představí speciální nádoby pro uchování potravin. 11. března 
nás čeká odpolední malování s Lenkou a konzultace jsou 
možné od rána. 14. března jedeme i s předškolními dětmi do 
divadla Drak v Hradci Králové, kde je pro nás připraveno 
představení „Jak si hrají tatínkové“. Těšíme se také na 
výrobu loutky a prohlídku celého loutkového labyrintu. Po 
krásném divadelním dopoledni nás čeká oběd v restauraci a 
prohlídka Bílé věže na Starém náměstí. 22. března zveme 
všechny zájemce na přednášku se speciální pedagožkou a 
logopedkou z pedagogicko -psychologické poradny v Jičíně, 
bližší informace naleznete na webových stránkách školy. 
V březnu nás také čeká návštěva knihovny v Holovousích 
s připraveným programem paní Aleny Kuželové. 26. března 
chystáme dílnu pro děti a rodiče, která se ponese v duchu 
blížících se Velikonoc. Budeme vyrábět píšťalky a pomlázky, 
zdobit vejdunky a velikonoční misky. Od 7. - 9. dubna se 
koná v naší škole prodejní velikonoční výstava, na kterou vás 
všechny srdečně zveme. 10. dubna se spolu s vámi 
definitivně rozloučíme se zimním počasím vynášením 
„Morény“ do holovouského rybníka. I když stále venku zlobí 
mráz, přeji vám všem krásné jarní dny a sluníčko v duši. 

                                                              Bc. Jana Landová 

 Děti chodovické školy na 

horách 

 
V minulém týdnu jsme spolu s dětmi z Milovic 
prožili týden plný zážitků a nových zkušeností. 
V malebném prostředí Krkonoš v penzionu Homole 
u obce Poniklá jsme strávili šest dní s dětmi ze třetí 
až páté třídy. I přes ne příliš dobré sněhové 
podmínky jsme zvládli sjezdový a běžecký výcvik, 
všechny děti si vyzkoušely sjezd na krátkých lyžích 
(„bladech“). Kromě lyžařských dovedností jsme 
všichni získali mnoho poznatků z návštěvy 
Krkonošského muzea. Nejvíce nás nadchla 
exkurze v Rautisu, poslední výrobny ozdob ze 
skleněných korálků. Po prohlídce výrobních 
technologií s poutavým výkladem si děti samy 
vyrobily vánoční hvězdu z korálků. Během pobytu 
si děti zazpívaly, namalovaly krásné obrázky, 
užívaly si legrace při společenských hrách nebo při 
oslavě Valentýna. Velkou pochvalu si zaslouží 
naše nejmenší účastnice – Amálka Vrbatová 
z první třídy a Vendulka Maixnerová z druhé třídy. 
Obě vše bez problémů zvládly na jedničku. Na 
pobyt dětem přispělo Sdružení občanů při ZŠ 
Chodovice, nové sportovní vybavení bylo hrazeno 
z dotace EU. Už se všichni těšíme na jaro, 
chystáme pro děti i rodiče mnoho akcí. Například 
návštěvu divadla Drak, výtvarné dílny, velikonoční 
výstavu, vynášení „Morény“, výlety pěšky, na kole i 
autobusem. Nejvíce se těšíme na adaptační pobyt 
do krásné přírody v okolí Trhové Kamenice na 
Vysočině, kterého se zúčastní nejen děti 
chodovické školy, ale i naši předškoláci. 

 

Zimní radovánky 

Nový rok jsme ve školce zahájili sportovně, a to jak ve třídě, tak 
venku. Ve třídě jsme hojně využívali nových sportovních strojů - 
trampolíny, běhacího pásu a kyblíčkových chůdiček. Venku jsme 
si po celý leden užívali sněhu a zimních radovánek. Sáňkovali 
jsme, bobovali, stavěli sněhuláky a různé stavby ze sněhu. Nově 
jsme v lednu zahájili logopedickou prevenci, jako kroužek 
Logopedie, kde se procvičuje drobná motorika, motorika 
mluvidel, sluchové vnímání a analýza, paměť, artikulace a 
mnoho jiného. V únoru u nás působila jako praktikantka slečna 
Jitka Čiháková a s dětmi si společně prožila přípravy a samotný 
masopustní karneval. Vše se moc vydařilo a dětem se to líbilo. 
Nyní už však netrpělivě vyhlížíme jaro a jarní sluníčko. Srdečně 
Vás zveme na chystané akce - výtvarné dílny, vítání jara s vynášením Morény a prodejní velikonoční výstavu. 

                                                                                                   Markéta Klůzová, MŠ Chodovice 

 



Vzpomínky chodovických dětí na lyžařský výcvik 

 
Dne 13. - 18. 2. jsme byli na horách celá škola, kromě 1. a 2. třídy. Jely s námi také milovické děti. Všichni jsme jeli 
do Krkonoš na chatu Homole. Na horách jsem se zlepšil v lyžování. Závodili jsme na běžkách, bobech, lyžích a 
„bladech“. Taky jsme hráli společenské hry, seznamovací a zábavné. Navštívili jsme také krkonošské muzeum 
řemesel a výrobnu skleněných ozdob Rautis. Vyrobili jsme si každý sám hvězdu. Na horách se mi moc líbilo.  
 

Tonda Křovina, 5.ročník 
 
 
Na horách jsem se školou byla po druhé. Měla jsem 
z půjčovny a ze školy půjčené lyže, helmu, přeskáče 
a brýle. Letos jsme si užívali sněhu v Krkonoších 
v Poniklé na chatě Homole, kde jsem se naučila 
přenášet váhu na lyžích. Povedly se mně dva 
obloučky a vyjela jsem na laně cvičný kopec. 
Procvičovali jsme techniku na běžkách v soutěžích a 
závodech. Ve středu jsme navštívili Krkonošské 
muzeum, kde jsem mamce koupila náušnice. Další 
den odpoledne po běžeckých závodech jsme šli na 
exkurzi do Rautisu. Paní nám zde ukázala výrobu 
korálkových ozdobiček. Každý jsme si vyrobili jednu 
hvězdičku. Na horách se mi stýskalo, ale na konec 
jsem to všechno zvládla. 

 
Míša Havelková, 3. třída 

 
 
 

 
Školy Chodovice a Milovice jely na hory od 13.2. do 18.2. 
do Krkonoš na chatu Homole. Na horách jsem se naučila 
hrát nové hry, poznala jsem nové kamarády. Hlavně jsem 
se naučila zašlapat sníh. Naše učitelky připravily nové 
hry, závody a soutěže. Soutěže byly: sjezdařské, 
běžecké, sedmiboj a valentýnská. Společenské hry byly 
hezké. Nejvíc se mi líbila hra bouchaná. Krkonošské 
muzeum jsme navštívili v úterý. Byly tam samé 
zajímavosti, co se dělalo před lety. Byli jsme na exkurzi 
v Rautisu, kde nám ukázali, jak se vyrábí perly, jak se 
barví a pak jsme si vyrobili hvězdičku. Na horách jsme 
nemohli mít volné jízdy, byly ledovaté plochy a tak jsme 
museli dělat velké obloučky. Na horách se mi líbilo, 
navštívili jsme různá zajímavá místa. Jídlo bylo výborné, 
nikomu se nic nestalo a odjeli jsme s dobrými 
vzpomínkami.                                                                                                                                              
                                                              Bára Baliharová 

 Kdo jsme? No přece chodovická a milovická 
školička. Přijeli jsme 13.2. na chatu Homole a 
odjeli jsme 18.2. Naučili jsme se lyžovat, jezdit na 
„bladech“. Závodili jsme na běžkách okruh a 
obrázky na pamatování. Pak na lyžích slalom a 
sedmiboj na bobech. Každý den večer jsme všichni 
hráli hry, například: bouchaná, valentýnské hry, 
oblékací hru. V úterý 15.2. jsme šli do 
Krkonošského muzea a tam jsme se dozvěděli 
spoustu nových věcí. Ve čtvrtek 17.2. jsme šli do 
sklářství Rautis. Tam jsme se dívali, jak se vyrábí 
hvězdička a různé věci. Pak jsme si jednu takovou 
hvězdičku vyrobili. Poslední den v pátek 18. 2. se 
vyhodnocovaly soutěže a závody. Hodně dětí bylo 
nastejno. Na horách se mi strašně moc líbilo.  

   
Barbora Junková, 5. třída 

 
 
 
My chodovické a milovické děti jsme jely na lyžařský kurz od 13. - 18. 2. na Homoli v Krkonoších. Zdokonalovali 
jsme se ve sjezdu na lyžích a na běžkách. Naše závody byly téměř vyrovnané. Ale vyhráli jen ti nejrychlejší. Soutěžili 
jsme v oblékací a „bouchací“ hře. V Krkonošském muzeu jsme se dozvěděli mnoho zajímavých a nových věcí. Byly 
jsme také v Rautisu, kde nám úplně od začátku vysvětlili výrobu skleněných ozdob.  Mohli jsme si také vyrobit 
skleněnou ozdobu. Líbilo se nám na horách skoro vše. A zase se těšíme na další hory! 
 

       Jan Vojtěch, 5. třída  
 

 



Místa známá neznámá aneb ve stopách Holovousovy stezky 
 
Jak jsme již informovali, do konce června by měla být vybudována naučná stezka naší obcí s názvem „Holovousova 
stezka“. Bude mít 11 zastavení, na kterých chceme návštěvníkům přiblížit zajímavosti, události, či legendy, které se 
k danému místu váží. V současné době shromažďujeme informace, hledáme v kronikách, archivu, do příprav jsme 
zapojili členky klubu seniorů, využíváme i práci M. Bučkové z VOŠ Hořice. K některým místům se nám zatím 
nepodařilo získat dostatek informací. Obracíme se proto s výzvou na Vás, čtenáře Zpravodaje. Pokud znáte více 
informací k níže popsaným zastávkám stezky, budeme velmi rádi za jejich sdělení. Předem děkujeme za Vaši 
spolupráci. 
Zastavení, ke kterým potřebujeme získat další informace, příběhy, události, povídačky apod. 
 
Hlásek 
Dříve část obce Holovousy, kde bývaly lázně. Tyto lázně nechal vystavět Ferdinand Tománek v roce 1910 jako 
přístavek ke své usedlosti. Název osady Hlásek je sporný. Někde se píše, že je odvozen od strážné věže (hlásku), 
v blízkosti se nacházelo slovanské hradiště. Farní kronika pak mluví o hojně zastoupeném zpěvném ptactvu, zjm. 
slavících, jejichž zpěv (hlásky) byl pro tuto část obce typický… 
 
U smír čích k řížů 
V místní kronice se píše, že kolem roku 1690 tudy jel svatební vůz, který se při předjíždění převrátil a ženich, 
nevěsta i družička se zabili. Prý mělo jít o mladou dívku, která si nechtěla vzít o dost staršího muže… 

 
Hostinec U Krej čů 
Dříve u Vávrů… 

 
Čertova lávka 
V oboře nad koupalištěm vedla přes Bašnický potok lávka, po které chodili majitelé panství ze zámku do kostela. 
Stával tu prý mlýn, který se propadl do země, jiní tvrdí, že se zde do země propadl kočár i s osazenstvem. Často se 
tu kouřilo ze země, vzrostlé stromy značně stínily, tak možná proto “čertova lávka“… 

 
Studánka nad školou 
Zdroj vody pro Betlém… 

 
Suhdol, Suchdol, Sukdol, Sudol 
Poslední zastavení stezky, kde bývaly rybníky. Utopil se zde chlumský rychtář, který měl v Hořicích odevzdat 
vybrané daně, ale propil je… Dle farní kroniky je původní název Sukdol. 

 
 

Klub seniorů 
 

Víte, že máme v naší obci Klub důchodců? Scházíme se každé druhé úterý od 9 do 11 hod. v budově obecního 
úřadu. Je to pěkné, že si můžeme u čaje a kávy popovídat, zasmát se a zavzpomínat na různá období života v 
soukromí i v obci. Prohlížíme staré fotografie, na kterých poznáváme, často už ani nepoznáme, naše spoluobčany. 
Vyprávíme historky ze života, veselé, smutné, často už zapomenuté. Máme i program do dalších setkání. Budou to 
přednášky o naší bezpečnosti, cestovatelské vyprávění s promítáním, vycházky do blízkého okolí, výlety za jarními 
kytičkami. Do programu se dají zařadit i další vaše aktivity. Mimo tyto pravidelné schůzky je možno se scházet podle 
svých zájmů. Je připravena výuka základů anglického jazyka, ovládání počítače a cvičení pod odborným vedením. A 
jak zde omládnete! Vždyť o to vše se stará mladá a stále usměvavá Alenka Kuželová. Vizitkou spokojeného a 
zdravého života v naší vesnici je opět se rozvíjející kulturní život. Máme mnoho krásných akcí v kostele, tradiční 
poutě a další různé slavnosti. Proč bychom se neměli zúčastnit i my, důchodci? Tak přijďte!                                   

                                                                                                                                            Bohunka Kozárová 

Zahájení turistické sezony na Zvičině 
 
Tradiční otevírání turistické sezony na Zvičině se bude konat v sobotu 7.5.2011 na vrchu Zvičina. Jako každý rok se 
můžete těšit na soutěže pro děti, novinky z oblasti a nějaké to překvapení. Akce se koná ve spolupráci 
s pořadatelem Běhu na Zvičinu, obcí Šárovcova Lhota. Všichni jste srdečně zváni! Podrobnosti naleznete  
v dostatečném časovém předstihu na www.podzvicinsko.cz a na vývěskách. Akce za podpory z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod v rámci projektu Propagace Podkrkonoší. 
 



 

Dětské maškarní odpoledne  

Obec Holovousy pořádá v neděli 6. 3. 2011 od 
14.00 hodin dětský maškarní bál v hostinci U 
Krejčů.  Zveme všechny čerty, víly, vodníky, 
princezny a jiné masky na odpoledne plné her a 
překvapení. Přijďte se pobavit, možná přijde i 
kouzelník… 

 

 

 

Třetí výzva k předkládání žádostí o dotaci 

Místní akční skupina Podchlumí o.s. vyhlásí na přelomu měsíce března a dubna výzvu k předkládání žádostí o 
dotaci. Budeme přijímat žádosti od zemědělských podnikatelů na investice do zemědělských staveb a technologií a 
na investice do zpracovatelských provozů, které se týkají výroby potravin či krmiv. Dále budeme přijímat záměry 
neziskových organizací, zájmových sdružení a obcí na zajištění občanského vybavení a služeb v obcích (např. 
výstavba dětského hřiště, rekonstrukce veřejných budov, vybavení pro spolkové akce apod.) a na zlepšení dopravní 
infrastruktury a veřejných prostranství (opravy komunikací, chodníků, veřejné osvětlení, parkové úpravy, lavičky 
atd.).  
Žádosti o dotace budeme přijímat cca do 20. května 2011. Již v současné době poskytujeme konzultace, proto 
neváhejte konzultovat Váš záměr s námi! Sídlíme na OÚ v Holovousích v nových prostorách a jsme tu pro Vás 
každý den. Na setkání se těší  

                                                                                                                 Tereza Peterová a Petra Václavíková 

 

Výzva k podávání žádostí o značku pro podkrkonošské výrobky 

Místní akční skupina Podchlumí o.s. ve spolupráci s turistickou oblastí Podzvičinsko se sídlem v Holovousích 
vyhlašuje od 1.3.2011 IV. kolo příjmu žádostí o certifikaci místních výrobků a 
produktů pod značkou „PODKRKONOŠÍ regionální produkt ® “.  

Lze certifikovat řemeslné výrobky (keramika, dřevěné hračky, šperky), 
potravinářské, zemědělské a přírodní produkty (pískovec, ovoce a zelenina, 
pivo, uzeniny, pečivo...). 

Touto značkou se mohou pyšnit: Pravé hořické tubičky, s.r.o., 
Dobrovodské kysané zelí červené a bílé, ovoce – jablka, hrušky a švestky 
pana Petra Kareše z  Ostroměře, Chutný preclík od firmy Josef Rýdl, s.r.o., 
Královédvorské pivo TAMBOR, keramika Hořice pana Vladimíra Kulhánka, 
ručně opracované kamenické výrobky z hořického pískovce firmy Kámen Ostroměř s.r.o., bio jablka Ing. Bedřicha 
Plíška, gerbery Tomáše Soukupa z Chodovic, domácí mošt Mgr. Martiny Berdychové z Holovous, dále kovářské 
výrobky firmy Stanislav Rygl – kovovýroba z Milovic u Hořic, med medovicový Heleny Soprové ze Zábřezí a syrové 
čerstvé mléko Ing. Jaromíra Musila z Holovous. 

Zájemci mohou získat informace na webu www.regionalni-znacky.cz nebo na e-mailu mas@podchlumi.cz  či na tel. 
čísle 724 164 673. Uzávěrka žádostí je 31. 5. 2011 !!!  

                                                                                                               Místní akční skupina   
                 Podchlumí o.s.                                

 



Masopust 
Obec Holovousy zve všechny již tradičně do masopustního průvodu a na večerní masopustní veselici do hostince U 
Krejčů, která se koná v sobotu 5. 3. 2011. Průvod povede již tradičně od kostela sv. Bartoloměje v Chodovicích, sraz 
masek je plánovaný na 14.30 hod. u kostela. Za doprovodu hudby bělohradského Hořeňáku bude průvod pokračovat 
směrem na Holovousy. Letošní akce bude navíc obohacena vystoupením mladých divadelníků, kteří svá krátká 
představení zahrají v rámci průvodu u kostela, na návsi, na křižovatce u Kubíčků a závěrem v hostinci U Krejčů. Na 
večerní masopustní bál mají všechny masky vstup zdarma, připravena je tombola i soutěž o nejlepší masku. Těšíme 
se na Vaši aktivní účast. 

Krátké zprávy 
 
+ 4.3. - kurz zdravého vaření ve škole 
+ 5.3. - masopustní průvod s večerním bálem 
+ 6.3. - dětský karneval v hostinci U Krejčů 
+ 11.3. - kurz malování s L. Tauchmanovou ve škole 
+ 26.3. - velikonoční dílna pro rodiče a děti ve škole 
+ 7. - 9.4. - velikonoční prodejní výstava dětí MŠ a ZŠ 
+ 10.4. - Vítání jara 
+ 30.4. -  čarodějnice na hřišti u vagónu 
+ 7.5. - otevírání turistické sezony na Zvičině 
+ obec Holovousy nabízí zájmové kurzy anglického 
jazyka, práce s počítačem a zdravotního cvičení, 
zájemci se mohou přihlásit do konce března u A. 
Kuželové na OÚ   
+ kokršpaněl BEN čeká stále v útulku na Chlumu na 
nového pána 
+ obec nabízí k prodeji pozemky pro výstavbu RD 
v Chodovicích pod kostelem, více informací v kanceláři 
OÚ 
+ v dubnu provedou naši hasiči sběr železného šrotu, 
termín bude upřesněn na vývěskách a rozhlasem 
+ od 14.4. do 18.4.2011 bude na návsi v Holovousích 
a u výkupny zahrádkářů v Chodovicích přistavěn 
kontejner na velkoobjemový odpad 
+ děkujeme všem, kteří přispěli do sbírky na povodně. 
Obci Zdislav jsme zaslali dar ve výši 20.240 Kč, který 
bude využit na obnovu komunikací. Výtěžek Tříkrálové 
sbírky přesáhl 15 tis. Kč a určen bude na dokončovací 
práce na kostele. Děkujeme L. Doležalové, dětem a 
rodičům za zajištění obchůzky a všem dárcům. 
+ V dubnu proběhne již tradiční výměnný bazar 
nepotřebných věcí (vagón na hřišti). 
+ Na OÚ si můžete zakoupit několik publikací o obci: 
Drobné památky Podchlumí (260,- Kč), Padesát pět let 
meteorologických pozorování v Holovousích (150,- 
Kč), Chodovické biovaření (100,- Kč). 

 Napsali o nás 
 

2. pololetí 2010  
Jičínský deník (dále jen JD), 13.7.:  Holovouští. JD, 15.7.:  
Krásnější Holovousy. JD, 18.7.: Chodovice se dočkají 
renovace. JD, 13.8.:  Pachatel bral rádia. JD, 18.8.:  
Rekordní dotace pro ovocnáře. JD, 18.8.: Podzvičinsko. 
JD, 18.8.:  Slavnosti sv. Bartoloměje. JD, 19.8.: Česko 
zůstává velmocí jablek. JD, 19.8.: Stopka investicím z EU. 
Nové noviny (dále jen NN), 20.8.:  Slavnosti sv. 
Bartoloměje. JD, 20.8.:  Rozhovor s V. Ludvíkem. JD, 23.8.:  
Slavnosti sv. Bartoloměje. NN, 27.6.: Skatepark zahajuje. 
NN, 27.8.: VŠÚO plánuje nové centrum. JD, 31.8.:  Nový 
skatepark. JD, 1.9.:  Zvičina - zavírání sezóny. NN, 17.9.: 
Automat na mléko - Musil. NN, 17.9.: Kniha o Podchlumí. 
JD, 21.9.:  Hrajte o malináč. JD, 21.9.:  Zvičina - sezóna 
uzavřena. JD, 21.9.: Holovouský malináč. JD, 22.9.:  
Slavnosti holovouských malináčů. NN, 24.9.: Slavnosti 
holovouských malináčů. JD, 27.9.:  Slavnosti holovous. 
malináčů. JD, 30.9.:  Ludvík - otázky pro rozhovor. JD, 
30.9.: Slavnosti holovous. malináčů. JD, 1.10.: Ovocnářský 
výzkum. JD, 1.10.: Slavnosti. JD, 2.10.: Slavnosti. JD, 
4.10.: Slavnosti na počest malináčů. JD, 6.10.: Soutěž o 
nejlepší jablečný moučník. JD, 6.10.: Odborný seminář. JD, 
8.10.: Chodovice - koncert. NN, 8.10.: Oslava malináčů - 
foto. JD, 18.10.: Volební účast. JD, 22.10.: Koncert 
Chodovice. JD, 23.10.: Koncert Chodovice. JD, 5.11.: 
Halové mistrovství – hasiči. JD, 24.11.: Holovouská 
knihovna. JD, 2.12.: Chodovice - koncert. NN, 3.12.: 
Adventní koncerty v Chodovicích. JD, 9.12.: Chodovice - 
koncert. JD, 11.12.: Chodovice - koncert. JD, 15.12.: 
Ovocnáři nadělovali.                                                               
                                                                                  miš 

 

Společenská kronika 
 
Životní jubilea – blahop řejeme   
5.3. Miroslav Nims  75 let 
31.3.  Josef Čihák  82 let 
 
Přist ěhovali se 
10.1. Aleš Drašar z Hořic do Chodovic 
10.1. Hana a Michal Maixnerovi s dětmi Vendulkou a Kateřinou  
            z Hořic do Chodovic 
1.2.  Hana Beránková s dětmi Lubošem a Šárkou z Janatova  
            u Nechanic do Holovous 
22.2.  Aleš Faifr z Hořic do Chodovic 
28.2. Ing. Ladislav Komárek z Libuně do Chodovic 
 

 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 1/2011. Vychází každý sudý měsíc v roce. Redakční rada: Mgr. 
Martina Berdychová, dr. M.Škopán. Počítačová úprava: A. Kuželová. Připomínky a příspěvky zasílejte na OÚ. 

 


